Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3313.614
Latiguillo de conexidn

Estado: 16/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es

SK 3313.614 - Latiguillo de conexién

Manga de conexion flexible con posibilidad de cortar, incl. tuerca de racor en ambos extremos
para la conexién del LCP/LCU a una tuberia fija.

Caracteristicas

Referencia

Ejecucién

Descripcién producto

Material

Longitud

Acometidas de agua

Campo de temperatura de servicio

Presion de servicio admisible (p
max.)

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SK 3313.614

Refrigeracién de rack
Cw

La manga de conexion flexible permite conectar de forma sencilla la
acometida de agua de refrigeracién del LCU a una tuberia fija. Los
tubos tienen un codo de 90° en un extremo y una pieza de apriete
en el otro extremo, que permiten acortarlos.

NBR (interior) con espiral de acero e inserto de tejido
2,5m

Rosca hembra G %"

-30°C..70°C

10 bar

2 pza(s).

5.08

5.485
39173200
4028177983861
EC002515
EC002515

27180712



