Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





SK 3313.614 Latiguillo de conexión

Estado: 16/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)



SK 3313.614 - Latiguillo de conexión

Manga de conexión flexible con posibilidad de cortar, incl. tuerca de racor en ambos extremos para la conexión del LCP/LCU a una tubería fija.

Características

Referencia	SK 3313.614
Ejecución	Refrigeración de rack CW
Descripción producto	La manga de conexión flexible permite conectar de forma sencilla la acometida de agua de refrigeración del LCU a una tubería fija. Los tubos tienen un codo de 90° en un extremo y una pieza de apriete en el otro extremo, que permiten acortarlos.
Material	NBR (interior) con espiral de acero e inserto de tejido
Longitud	2,5 m
Acometidas de agua	Rosca hembra G ¾"
Campo de temperatura de servicio	-30 °C70 °C
Presión de servicio admisible (p máx.)	10 bar
Unidad de embalaje	2 pza(s).
Peso neto	5.08
Peso bruto	5.485
Código arancelario	39173200
EAN	4028177983861
ETIM 9	EC002515
ETIM 8	EC002515
ECLASS 8.0	27180712

© Rittal 2025 2